Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 67
г. Москва                                                                                                          01 декабря 2011 г.
Председатель заседания: Д.В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
А.Л. Бавыкин, А.Л. Гнездилов, А.В. Долинин, О.В. Камышова, Ю.П. Журавлев, Д.В. Прокофьев, И.З. Шварцман
Также присутствовали:
Д.К. Арленинов, Г.Л. Пастернак, А.В. Бородина
Присутствовали 7 членов Коллегии из 12. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с  внесением изменений и дополнений в Свидетельство.
 2. Разное.
СЛУШАЛИ:
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с  внесением изменений и дополнений в Свидетельство.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 24 ноября 2011 г., протокол № 53 о замене членам СРО НП ГАРХИ на основании предоставленных ими заявлений Свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство:
1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро «ДИА», генеральный директор Т.В. Ладыгина

Включить в Свидетельство о допуске вид работ 3 «Работы по подготовке конструктивных решений» (III уровень ответственности).
Исключить из Свидетельства о допуске вид работ 5.6. «Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем».
Изменить уровень ответственности с II на III для следующих видов работ:
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II  уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

III уровень ответственности

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 12 видов работ.
1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурный Диалог с Мегаполисом», генеральный директор А. С. Романов

Исключить из Свидетельства о допуске вид работ 6.4 «Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов»
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

I уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 6 видов работ.
1.1.3. Государственное унитарное предприятие г. Москвы ИНСТИТУТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ПРОМЫШЛЕННЫХ И ТРАНСПОРТНЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА г. МОСКВЫ «МОСПРОМПРОЕКТ», директор С.В.Соколов

Включить в Свидетельство о допуске вид работ 7.2. «Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

I уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 30 видов работ.

1.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Творческое производственное объединение «Резерв», президент С. Е. Ламдон

Изменить уровень ответственности с I на повышенный для вида работ 6.4. «Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов»

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
Повышенный уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

I уровень ответственности

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Всего 25 видов работ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. Разное:

2.1. Поддержать обращение Президиума правления Союза архитекторов России и выдвинуть кандидатуру Пастернак Галины Леонидовны, Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ, на соискание Благодарности Министерства регионального развития Российской Федерации за активную творческую деятельность в Союзе московских архитекторов и в связи с 30-летием образования Союза архитекторов России.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
2.2. Избрать делегатами Окружной конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, по городу Москве 9 декабря 2011 г. от СРО НП ГАРХИ:

АЛЕКСАНДРОВА Дмитрия Всеволодовича, Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ
 (с правом решающего голоса);

Пастернак Галину Леонидовну, Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
2.3. Избрать Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ АЛЕКСАНДРОВА Дмитрия Всеволодовича делегатом внеочередного VI Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится в г. Санкт-Петербурге 19-20 декабря 2011 г.
Предоставить Александрову Д.В. право представлять СРО НП ГАРХИ на Съезде и голосовать от имени СРО НП ГАРХИ по всем вопросам, включенным в повестку дня Съезда.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель заседания                                                                                           Д.В. Александров
Секретарь заседания                                                                                                      А.В. Бородина
1